UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  Hậu Giang, ngày        tháng        năm

V/v tổ chức hưởng ứng Tuần lễ

Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi

trường năm 2022.

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Đa khoa Số 10;

- Bệnh viện Đa học Võ Trường Toản.

Thực hiện Công văn số 167/MT-SKHC ngày 26 tháng 4 năm 2022 của Cục

Quản lý môi trường y tế, Bộ Y tế về việc tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước

sạch và Vệ sinh môi trường năm 2022.

Thực hiện Công văn số 1611/VP.UBND-NCTH ngày 26 tháng 4 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch

và Vệ sinh môi trường năm 2022 trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 2435/BNN-TCTL ngày 21 tháng 4 năm 2022 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia

về Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2022.

Tuần lễ Quốc gia về Nước sạch và Vệ sinh môi trường hàng năm (từ ngày

29/4 đến ngày 6/5) do Thủ tướng Chính phủ phát động từ năm 1998 nhằm nâng cao

nhận thức của người dân, các cấp, các ngành về đảm bảo nước sạch và vệ sinh môi

trường, góp phần nâng cao sức khỏe cộng đồng và làm thay đổi chất lượng cuộc

sống của người dân nông thôn.

Sở Y tế đề nghị Lãnh đạo các đơn vị tiếp tục triển khai các hoạt động với nội

dung sau:

1. Chủ đề Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2022:

“Quản lý, vận hành, khai thác bền vững công trình cấp nước và vệ sinh nông

thôn”.

2. Thời gian tổ chức phát động và hưởng ứng: Từ ngày 29/4/2022 đến ngày

06/5/2022 và có thể kéo dài đến Ngày Môi trường Thế giới 05/6/2022 và lồng ghép

với các sự kiện ngày lễ 30/4 và 1/5 tại các đơn vị.

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp với các đơn vị có liên quan

để tổ chức, triển khai thực hiện các hoạt động chính của Tuần lễ Quốc gia Nước sạch

2

và vệ sinh môi trường năm 2022, trong điều kiện đảm bảo tuân thủ chặt chẽ các quy

định về phòng, chống dịch COVID-19.

4. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh đầu mối thực hiện việc tổng hợp

các hoạt động từ các đơn vị huyện, thị xã, thành phố và báo cáo kết quả hưởng ứng

Tuần lễ Quốc gia về Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2022 gửi về Sở Y tế

(Phòng Nghiệp vụ Y- BHYT), qua email: tuyenlkt.syt@haugiang.gov.vn trước ngày

15/7/2022.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

(Gửi đính kèm các thông điệp hưởng ứng Tuần lễ tại phụ lục kèm theo Công văn

số 167/MT-SKHC ngày 26/4/2022; Công văn số 2435/BNN-TCLT ngày

21/4/2022).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.
E.Tuyen.CV..2022

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Phát Hưng

mailto:tuyenlkt.syt@haugiang.gov.vn

		2022-04-28T16:39:58+0700
	Đỗ Phát Hưng

		2022-04-29T08:16:03+0700

		2022-04-29T08:16:03+0700

		2022-04-29T08:16:03+0700

		2022-04-29T08:16:03+0700

		2022-04-29T08:16:03+0700